
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00046/2022

 
Às 15:24 horas do dia 23 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069160041202106, Pregão nº 00046/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Contratação de empresa para execução de serviço de engenharia, para a adaptação às
normas de acessibilidade no Auditório Milton Santos do Instituto de Geociências (EGG) da Universidade Federal
Fluminense.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 234.480,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

15/06/2022
11:27:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Foi identificada a conveniência e
oportunidade em rever os documentos iniciais da Contratação e assim adequar a
redação da comprovação de vínculo com o Responsável técnico e/ou membros do

corpo técnico das licitantes.

Homologado 23/06/2022
15:23:58

JOAO
PAULO

MARQUES
MORAES

Fim do documento


